

Id:OF8BD3E4CE71A7BA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
Palácio Dois Irmãos
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: (89) 3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____
Ass. _____

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022-SRP/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 045/2022-SRP

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender as necessidades desta municipalidade.

Data da Sessão: 01 de novembro de 2022

Horários: 09h00min

Adjudicação: 15 de dezembro de 2022

Homologação: 15 de dezembro de 2022

Data de assinatura da Ata Contrato: 16 de dezembro de 2022.

ITENS REGISTRADOS:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
17	Frango, inteiro, congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da data de entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	MARINGÁ	KG	20190	R\$ 11,95	R\$ 241.270,50
18	Sobrecoxa de frango deverá ser congelada, embalados em bandejas de isopor revestidas em filme. Com data de fabricação e validade.	MARINGÁ	KG	12500	R\$ 11,99	R\$ 149.875,00
19	Salsicha, Embalagem em saco plástico transparente. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente. Cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante.	FRIATO	KG	600	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
20	Calabresa, Embalagem em saco plástico transparente. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente. Cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante.	FRIMESA	KG	260	R\$ 23,95	R\$ 6.227,00
21	Patinho, carne fresca, com no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem ou osso, manipulada em boas condições higiênicas, com aspectos próprios, não amolecido nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades ou qualquer substância contaminante.	FRIBOI	KG	320	R\$ 28,89	R\$ 9.244,80
22	Coxão mole, carne fresca, com no máx. 10% de gordura, isenta de cartilagem ou ossos, manipulada em boas condições higiênicas, com aspectos próprios, não amolecido e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante.	FRIBOI	KG	260	R\$ 33,89	R\$ 8.811,40
23	Bisteca, congelada, embaladas em bandeja de isopor, ou sacos plásticos, manipulada em boas condições higiênicas, com aspectos e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante.	FRIBOI	KG	170	R\$ 19,39	R\$ 3.296,30
24	Polpa de acerola, produto obtido a partir da fruta, congelado, embalagem 100g, plástica, resistente, com etiqueta de pesagem, com selo de qualidade, deve conter data de fabricação e prazo de validade.	MARIANA	UND	2440	R\$ 1,49	R\$ 3.635,60
25	Polpa de cajá, produto obtido a partir da fruta, congelado, embalagem 100g, plástica, resistente, com etiqueta de pesagem, com selo de qualidade, deve conter data de fabricação e prazo de validade.	MARIANA	UND	2340	R\$ 1,29	R\$ 3.018,60
26	Polpa de caju, produto obtido a partir da fruta, congelado, embalagem 100g, plástica, resistente, com etiqueta de pesagem, com selo de qualidade, deve conter data de fabricação e prazo de validade.	MARIANA	UND	2340	R\$ 1,19	R\$ 2.784,60
27	Polpa de tamarindo, produto obtido a partir da fruta, congelado, embalagem 100g, plástica, resistente, com etiqueta de pesagem, com selo de qualidade, deve conter data de fabricação e prazo de validade.	MARIANA	UND	340	R\$ 1,16	R\$ 394,40
28	Polpa de umbu, produto obtido a partir da fruta, congelado, embalagem 100g, plástica, resistente, com etiqueta de pesagem, com selo de qualidade, deve conter data de fabricação e prazo de validade.	MARIANA	UND	2390	R\$ 1,37	R\$ 3.274,30
29	Polpa de goiaba. Produto obtido a partir da fruta, congelado, embalagem 100g, plástica, resistente, com etiqueta de pesagem, com selo de qualidade, deve conter data de fabricação e prazo de validade.	MARIANA	UND	2340	R\$ 1,16	R\$ 2.714,40
30	Polpa de maracujá. Produto obtido a partir da fruta, congelado, embalagem 100g, plástica, resistente, com etiqueta de pesagem, com selo de qualidade, deve conter data de fabricação e prazo de validade.	MARIANA	UND	1340	R\$ 2,78	R\$ 3.725,20
31	Pão, tipo hot dog, unidade de 50g, produto obtido por processamento tecnológico adequado. Não deve apresentar queimadura, o miolo deve ser leve, com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. Embalagem plástica, resistente, transparente com datas de validade e fabricação.	KERO MAIS	UND	103000	R\$ 0,86	R\$ 88.580,00
32	Bebida láctea, com polpa de fruta, em sabores diversos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Immetro. Embalagem de 110 ml. Prazo de validade de no mínimo 30 dias a partir da entrega do produto.	KEROLYN	UND	21500	R\$ 0,96	R\$ 20.640,00
33	Sardinha, embalagem em lata de 125g, sem ferrugem e/ou amassados. Deve conter data de fabricação e prazo de validade.	88	UND	400	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
34	Doce em barra sabor goiaba. Em depósito plástico atóxico transparente, resistente, com 1kg, contendo 50 unidades de 20g cada, embalados individualmente.	TAMBAU	UND	50	R\$ 13,29	R\$ 664,50
36	Café tradicional, embalagem com 250g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com identificação do produto e prazo de validade.	MAIS CAFÉ	UND	8500	R\$ 8,94	R\$ 75.990,00
38	Arroz, Arroz polido, classe longo fino, tipo 1, Pacote de 5kg e fardo de 30kg em plástico, atóxico, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade.	DALON	PCT	1600	R\$ 4,89	R\$ 7.824,00
39	Arroz, Arroz polido, classe longo fino, tipo 1, Pacote de 1kg e fardo de 30kg em plástico, atóxico, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade.	DALON	KG	16660	R\$ 5,19	R\$ 86.465,40
41	Biscoito tipo maizena, em embalagens plásticas atóxicas, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade. Pacote de 400g, caixa com 20 pacotes.	ESTRELA	PCT	20000	R\$ 7,64	R\$ 152.800,00
43	Extrato de tomate, Embalagem de 340 g. Deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Livre de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos.	OLÉ	CX	5310	R\$ 1,59	R\$ 8.442,90
45	Feijão de corda, tipo 1. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade.	KIKALDO	KG	19870	R\$ 7,39	R\$ 146.839,30
46	Leite condensado, caixa com 270g, resistente, isenta de sujidade e parasitas, com data de fabricação e validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	ITALAC	CX	15	R\$ 109,99	R\$ 1.649,85
48	Macarrão, Macarrão tipo espaguete com ovos, embalado em saco de polietileno atóxico, transparente, com peso líquido de 500g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Livre de matérias estranhas, impurezas, insetos	GOSTOSO	PCT	11850	R\$ 2,43	R\$ 28.795,50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
51	Massa p/ tapioca, com características organolépticas próprias. Pacote de 400g kg. Embalagem livre de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos.	LOPES	PCT	1750	R\$ 6,19	R\$ 10.832,50
52	Massa para cuscuz floccão, com características organolépticas próprias. Pacote de 500g kg. Embalagem livre de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos.	BONOMILHO	PCT	20640	R\$ 2,58	R\$ 53.251,20
57	Tempero pronto, Condimento em pó, constituído de pimenta do reino, cominho e outros. Embalagem de 1kg, atóxica, resistente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Com validade de fabricação e prazo de validade.	ARIANE	PCT	400	R\$ 7,69	R\$ 3.076,00
63	Vinagre de maçã, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	MARATÁ	UND	120	R\$ 5,29	R\$ 634,80
67	Tabletes de caldo de galinha, tabletes com 114g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.	KNOR	UND	170	R\$ 2,98	R\$ 506,60
69	Tabletes de caldo de carne, tabletes com 114g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.	KNOR	UND	120	R\$ 2,89	R\$ 346,80
72	Refrigerante, 2 litros, a base de cola, em embalagens pet.	TUBAREL	UND	350	R\$ 8,98	R\$ 3.143,00
76	Refrigerante, 2 litros, em embalagens pet.	TUBAREL	UND	350	R\$ 7,48	R\$ 2.618,00
TOTAL R\$ 1.138.602,45						

OBSERVAÇÃO I:

- A Licitante é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de Contrato;
- Os objetos, conforme definido no Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congêneres;
- O contrato ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários.

OBSERVAÇÃO II:

LICITANTE	D. M. CARVALHO BRITO & CIA LTDA – ME (SUPERMERCADO BRITO)
CNPJ	11.473.110/0001-97
CONTATO	(89) 99905-0649- Dartyclene Moura Carvalho Brito, CPF nº 470.634.163-91
ENDEREÇO	Rua Ipiranga nº 356, Bairro Centro, CEP: 64.980-000
CIDADE	Corrente – PI.



Id:089B788AFABFA5E1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Nº 068/2022

Processo Administrativo nº 061/2022

Chamada Pública nº 001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA – PI com sede na Praça Santa Terezinha s/n - Centro – Várzea Branca – PI, CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: JOSE ZITO FERREIRA DOS SANTOS, brasileiro, casado, agricultor, residente na localidade Monte Alegre, zona rural do município de Várzea Branca – PI, inscrito no CPF nº 858.113.863-20. OBJETO: Fornecimento de gêneros da agricultura familiar, destinados a composição da Merenda Escolar. VALOR TOTAL: R\$ 19.860,00 (Dezenove mil e oitocentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias (08 de março de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009. FONTE DE RECURSOS: PNAE, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF nº 394.293.773-53 e José Zito Ferreira dos Santos CPF 858.113.863-20.

Várzea Branca – PI, 08 de dezembro de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293.773-53

Id:0CC548F4135DA5EE



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Nº 069/2022

Processo Administrativo nº 061/2022

Chamada Pública nº 001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA – PI com sede na Praça Santa Terezinha s/n - Centro – Várzea Branca – PI, CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: SILVIA TANIA NUNES DOS SANTOS PEREIRA, brasileira, solteira, agricultora, residente na localidade Cacimba, zona rural do município de Várzea Branca – PI, inscrita no CPF nº 011.206.343-85. OBJETO: Fornecimento de gêneros da agricultura familiar, destinados a composição da Merenda Escolar. VALOR TOTAL: R\$ 10.460,00 (Dez mil e quatrocentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias (08 de março de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009. FONTE DE RECURSOS: PNAE, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF nº 394.293.773-53 e Silvia Tania dos Santos Pereira CPF 011.206.343-85.

Várzea Branca – PI, 08 de dezembro de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293.773-53